

**Protokół Nr 95/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 30 listopada 2020 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2  
w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zxx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.15.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 4 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – sekretarz Powiatu;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Małgorzata Kardzis – Naczelnik Wydziału KOM;
- Pani Joanna Rybczyńska – Z-ca Naczelnika Wydziału ORG;
- Pani Anna Iwachów – Zespół ds. ESO;
- Pan Rafał Wojtkiewicz – Dyrektor SSM;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

Pani Skarbnik zawnioskowała o rozszerzenie porządku posiedzenia o projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek z wprowadzoną zmianą:

1. Wniosek Sołtysa Darnawy, dotyczący remontów dróg powiatowych prowadzących do wsi Darnawa /M. Kościukiewicz/.
2. Pełnomocnictwa dla M. Kościukiewicz i K. Adamiowicz do reprezentowania powiatu w trakcie prac geodezyjnych dotyczących pasów dróg powiatowych /M. Kościukiewicz/.
3. Wniosek mieszkańców ul. Sobieskiego, dotyczący budowy chodnika przy budynku SOSW na ul. Sobieskiego /M. Kościukiewicz/.
4. Projektu uchwały RP w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2021 /M. Kardzis/.
5. Projektu uchwały RP w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie trwałego zarządu nieruchomością między jednostkami organizacyjnymi Powiatu Świebodzińskiego /B. Naks/.
6. Projekt uchwały w sprawie wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2021 /J. Rybczyńska/.

7. Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego - Ludowy Klub Sportowy „Sokół” Dąbrówka Wlkp. /J. Rybczyńska/.
8. Wnioski o udzielenie wsparcia finansowego w zawodach i turniejach w Armwrestlingu /J. Rybczyńska/.
9. Projekt uchwały RP w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Zbąszynek /J. Rybczyńska/.
10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Staroście Świebodzińskiemu Panu Zbigniewowi Szumskiemu do podpisania zawiadomień pracowników o przyjęciu Warsztatu Terapii Zajęciowej /A. Iwachów/.
11. Protokół z przetargu na wykonanie remontu łazienek w SSM w Świebodzinie /R. Wojtkiewicz/.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2020 rok /D. Karbowskiak/.
13. Budżet na 2021 /D. Karbowskiak/
14. Wnioski jednostek o zmiany w budżecie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok /D. Karbowskiak/
15. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 23.11.2020.
16. Sprawy różne:
  - Wniosek PORW „Pałac” Przełazy.
  - Informacja PUP.

#### **Ad.1**

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że Sołtys wsi Darnawa zwrócił się z wnioskiem do Wojewody Lubuskiego o dofinansowanie remontu dróg powiatowych prowadzących do wsi Darnawa w ramach Funduszu Dróg Samorządowych – załącznik nr 2. Mieszkańcy zwracają szczególną uwagę na pilny remont drogi nr 1222F Skąpe – Darnawa – Rusinów, o położenie nowej nawierzchni drogi nr 1222F na odcinku od przystanku PKS do końca wioski oraz pokrycie asfaltem odcinka drogi nr 1224F Radoszyn – Darnawa – Niekarzyn (długość ok. 100m).

*Zarząd Powiatu zapoznał się stanowiskiem. W tym momencie nie ma naboru do Funduszu Dróg Samorządowych. Kwestie zlecenia dokumentacji oraz ewentualne rozpoczęcia procesu inwestycyjnego Zarząd rozpatrzy w I kwartale 2021r.*

#### **Ad.2**

Pełnomocnictwa dla pani Marzeny Kościukiewicz i pani Karoliny Adamirowicz do reprezentowania powiatu w trakcie prac geodezyjnych dotyczących pasów dróg powiatowych

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) upoważnił Panią Marzenę Kościukiewicz do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawach związanych z prowadzeniem prac geodezyjnych – wznowienie lub ustalenie przebiegu granic pasa drogowego dróg powiatowych, do czasu obejmowania stanowiska Naczelnika w Wydziale Dróg Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – załącznik nr 3.*

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) upoważnił Panią Karolinę*

*Adamirowicz do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawach związanych z prowadzeniem prac geodezyjnych – wznowienie lub ustalenie przebiegu granic pasa drogowego dróg powiatowych, do czasu obejmowania stanowiska Z-cy Naczelnika w Wydziale Dróg Starostwa Powiatowego w Świebodzinie – załącznik nr 4.*

**Ad.3**

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że mieszkańcy wspólnoty przy ul. Sobieskiego w Świebodzinie wystąpili z prośbą o wykonanie chodnika przy budynku nr 19 na ul. Sobieskiego – załącznik nr 5. Pani Naczelnik wyjaśniła, że wniosek dotyczący budowy chodnika przy budynku SOSW na ul. Sobieskiego – działka, na której wnioskowany chodnik miałby się znajdować należy do SOSW a nie w pasie drogi powiatowej.

*Zarząd Powiatu przyjął wniosek do wiadomości. Powróci do tematu na kolejnym zarządzie.*

**Ad.4**

Pani Małgorzata Kardzis przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2021 – załącznik nr 6. Pani Naczelnik wspomniała, że ustalone stawki wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na wyznaczonym przez Starostę Świebodzińskiego parkingu strzeżonym, na terenie Powiatu Świebodzińskiego nie zostały zmienione w porównaniu do roku ubiegłego.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt pod obrady komisji i sesję Rady Powiatu w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2021.*

**Ad.5**

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że dyrekcja Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie oraz dyrekcja Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie wystąpiły ze zgodnym wnioskiem o przekazanie między nimi trwałego zarządu nad nieruchomością położoną w Świebodzinie przy ul. Sobieskiego 19, oznaczoną ewidencyjnie działką nr 108/2 – załącznik nr 7.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt pod obrady komisji i sesję Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie trwałego zarządu nieruchomością między jednostkami organizacyjnymi Powiatu Świebodzińskiego.*

**Ad.6**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła wybór organizacji pożytku publicznego, która będzie prowadziła punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2021 dla naszego powiatu. W ramach konkursu wpłynęły 3 oferty: Stowarzyszenie „Pactum” z Dębna, Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „WSPARCIE, INFORMACJA, ROZWÓJ” z Góry, Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM” z Zielonej Góry. Następnie Z-ca Naczelnika ORG przygotowała w tej sprawie projekt uchwały – załącznik nr 8.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił dotacji dla Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Obywatelskiej “CIVIS SUM” z Zielonej Góry w ramach konkursu ofert na realizację zadania pożytku publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej i podjął Uchwałę Nr 258/2020 w sprawie wyników otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2021 – załącznik nr 9.*

**Ad.7**

Ludowy Klub Sportowy „Sokół” złożył uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego – załącznik nr 10. W ramach promowanego zadania zamierzone jest zorganizowanie Powiatowego Mikołajkowego Turnieju Piłkarskiego dla dzieci z terenu Powiatu Świebodzińskiego na przełomie listopada/grudnia w Zbąszynku. Zarząd z tym wnioskiem, wcześniej zapoznał się oraz wstrzymał uproszczoną procedurę realizacji oferty do końca listopada. Pani Rybczyńska poprosiła o decyzje i stanowisko.

Radny Marcin Minta poinformował, że Ludowy Klub Sportowy „Sokół” z Dąbrówki Wlkp. postanowił zrezygnować z realizacji zadania publicznego, o które wcześniej wnioskowano.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

**Ad.8**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła wnioski o udzielenie wsparcia finansowego w zawodach i turniejach w Armwrestlingu – załącznik nr 11.

Zarząd zapoznał się z wnioskami. Powróci do tematu w styczniu 2021.

**Ad.9**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Zbąszynek – załącznik nr 12.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt pod obrady komisji i sesję Rady Powiatu w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Zbąszynek.*

**Ad.10**

Pani Anna Iwachów przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Staroście Świebodzińskiemu Panu Zbigniewowi Szumskiemu do podpisania zawiadomień pracowników o przyjęciu Warsztatu Terapii Zajęciowej – załącznik nr 13.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę i podjął Uchwałę Nr 259/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Staroście Świebodzińskiemu Panu Zbigniewowi Szumskiemu do podpisania zawiadomień pracowników o przyjęciu Warsztatu Terapii Zajęciowej – załącznik nr 14.*

**Ad.11**

Zarząd zapoznał się z protokołem z przetargu ofertowego na wykonanie remontu łazienek w SSM w Świebodzinie – załącznik nr 15.

**Ad.12**

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2020 rok – załącznik nr 16.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 260/2020 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2020 rok – załącznik nr 17.*

**Ad.13**

Po wprowadzeniu korekt i poprawek do budżetu na 2021 rok został on zbilansowany i poprawnie zamknięty.

W związku z powyższym Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok Powiatu Świebodzińskiego – załącznik nr 18.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 261/2020 w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok Powiatu Świebodzińskiego – załącznik nr 19. Uchwała zostanie skierowana pod obrady komisji, sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej.*

Następnie Pani Dorota Karbowiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 – załącznik nr 20.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 262/2020 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 – załącznik nr 21. Uchwała zostanie skierowana pod obrady komisji, sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej.*

**Ad.14**

Wnioski jednostek o zmiany w budżecie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok.

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła zmiany dotacji, przyznane dla jednostek:

-DPS-y +209.696zł – dotacja od Wojewody;

-DPS Toporów -376zł – korekta dotacji;

-DPS Jordanowo +6.635zł - korekta dotacji;

-Starostwo Powiatowe ZK -4.000zł – zwrot dotacji odnośnie szkoleń;

-Szkoła SOSW +42.000zł – program (Aktywna tablica) + (na wkład własny 20% do realizacji programu Aktywna tablica: PZS – 7.000zł i SOSW 3.500zł – z rezerwy ogólnej);

-DPS Glińsk +/- 1zł – środki z programu EGIDA;

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z przedstawionymi dotacjami.*

Następnie Pani Dorota Karbowski omówiła wnioski jednostek o zmiany budżetu:

- I LO w Świebodzinie z dnia 24.11.2020r. znak LO.3141.15.2020 (załącznik nr 22) o zmiany w planie wydatków +/-17.053zł;
- I LO w Świebodzinie z dnia 25.11.2020r. znak LO.3141.16.2020 (załącznik nr 23) o zmiany w planie wydatków +/-19.377zł;
- PZS w Świebodzinie z dnia 24.11.2020r. znak PZS-310.16.2020 (załącznik nr 24) o zabezpieczenie środków -122.991,00zł oraz o zmiany w planie wydatków +/-249,00zł;
- PZS w Świebodzinie z dnia 24.11.2020r. znak PZS-310.15.2020 (załącznik nr 25) o zabezpieczenie środków -7.000zł;
- SOSW w Świebodzinie z dnia 20.11.2020r. znak SOSW.5500.79.2020 (załącznik nr 26) o zmiany w planie wydatków +/-1.910zł;
- SOSW w Świebodzinie z dnia 20.11.2020r. znak SOSW.5500.79.2020 (załącznik nr 27) o zmiany w planie wydatków +/-4.005zł;
- PPP w Świebodzinie z dnia 26.11.2020r. znak PP.P3011.7.2020 (załącznik nr 28) o zmiany w planie wydatków +/-981zł;
- SSM w Świebodzinie z dnia 23.11.2020r. (załącznik nr 29) o zmiany w planie wydatków +/-26.500zł;
- KPPSP w Świebodzinie z dnia 18.11.2020r. znak PF.0332.3.16.2020.MS (załącznik nr 30) o zmiany w planie wydatków +/-9.978zł;
- DPS Glińsku z dnia 14.09.2020r. (załącznik nr 31) o zmiany w planie wydatków +/-4.668zł;
- PCPR w Świebodzinie z dnia 17.11.2020r. znak CPR.VI.3002.22.2020.LJ (załącznik nr 32) o zmiany w planie wydatków +/-981zł;
- PCPR w Świebodzinie z dnia 17.11.2020r. znak CPR.VI.3002.25.2020.LJ (załącznik nr 33) o zmiany w planie wydatków +/-1.400zł;
- PCPR w Świebodzinie z dnia 17.11.2020r. znak CPR.VI.3002.25.2020.LJ (załącznik nr 34) o zmiany w planie wydatków +/-3.674zł;
- PZON w Świebodzinie z dnia 19.11.2020r. znak ZO.3000.12.2020.RF (załącznik nr 35) o zmiany w planie wydatków +/-6.672 zł;
- PZON w Świebodzinie z dnia 19.11.2020r. znak ZO.3000.12.2020.RF (załącznik nr 36) o zmiany w planie wydatków +/-5.812zł;
- PUP w Świebodzinie z dnia 19.11.2020r. znak FK.3021.8.BC.2020 (załącznik nr 37) o zmiany w planie wydatków +/-3.450 zł;
- Starostwo Powiatowe z dnia 25.11.2020r. znak ORG.3026.64.2020.JR (załącznik nr 38) o zmiany w planie wydatków +/-738zł;
- Starostwo Powiatowe z dnia 26.11.2020r. znak ORG.3026.65.2020.AK (załącznik nr 39) o zmiany w planie wydatków +/-1.760zł;
- Starostwo Powiatowe z dnia 26.11.2020r. znak ORG.3026.64.2020.AK (załącznik nr 40) o zmiany w planie wydatków +/-1.760zł;
- Starostwo Powiatowe z dnia 26.11.2020r. znak BOŚ.3026.6.2020.LC (załącznik nr 41) o zmiany w planie wydatków +/-2.000zł;
- CUW w Świebodzinie z dnia 27.11.2020r. znak CUW.3130.9.2020.KK (załącznik nr 42) o zmiany w planie wydatków +/-4.068zł;
- CA w Świebodzinie z dnia 23.11.2020r. znak CA.3301/06/20.L.G.L (załącznik nr 43) o zabezpieczenie środków -6.328zł;

- C.A.D.Dz.1 w Świebodzinie z dnia 23.11.2020r. znak C.A.D.Dz.1.3301/09/20.L.G.L (załącznik nr 44) o zabezpieczenie środków -2.177zł;
- C.A.D.Dz.2 w Świebodzinie z dnia 23.11.2020r. znak C.A.D.Dz.2.3301/06/20.L.G.L (załącznik nr 45) o zabezpieczenie środków -5.836zł;
- C.A.D.Dz.3 w Świebodzinie z dnia 23.11.2020r. znak C.A.D.Dz.3.3301/09/20.L.G.L (załącznik nr 46) o zwiększenie środków +16.709zł;
- C.A.D.Dz.4 w Świebodzinie z dnia 23.11.2020r. znak C.A.D.Dz.4.3301/07/20.L.G.L (załącznik nr 47) o zabezpieczenie środków -2.368zł;

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wymienionymi wnioskami.*

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok (załącznik nr 48). Następnie Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz zaproponowanymi zmianami.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) podjął Uchwałę Nr 263/2020 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 49.*

#### **Ad.15**

Do protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 23.11.2020 nie wniesiono uwag, więc uważa się za przyjęty.

#### **Ad.16.**

-Zarząd zapoznał się z informacją PUP w Świebodzin – załącznik nr 50.

-Zarząd zapoznał się z wnioskiem PORW „Pałac” Przełazy i powróci do tematu na kolejnym posiedzeniu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.17.20. Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik  
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta

Zbigniew Szumski